

Stället byggdes 1945 av sotarmästare (nånting som sitter i pärmen) och ärvdes av dennes barn som vi köpte av 1989. Stugan var då ca 35 m², gäststuga, sjöbod och en halvdålig brygga samt en raserad brygga med stenkista. Vi satte in fönster i verandan själva och gjorde iordning bryggan längs med berget samt rensade botten på bryggrester från stenkistan med hjälp av ett mudderverk.

Skorstenen säckdrogs med nytt bruk som en säkerhetsåtgärd.

Utbyggnad 1 89-90, Per Olsson Möja construction, byggde den första utbyggnaden åt norr, ca 20 m², ett sovrum och allrummet mot sjön. Altan samt helt nytt betongtegeltak. Istället för att renovera gäststugan så rev vi den och byggde helt nytt.

Utbyggnad 2 07-08, Sovrum och hall mot syd byggde vi i egen regi då Johan och far då jobbade som snickare. Köket uppdaterades, Vedkaminen flyttade från köket till nya hallen, sotaren hade synpunkter på placeringen och vi behövde en sektion köksskåp från Ikea.

Ombyggnad 13-14, Allrummet renoverades, öppna spisen revs och ersattes med en täljstenskamin, limträbalk i nock, stengolv och isolering. Träfasaden byttes helt och järnvitriolades. Nya pvc fönster från Kronfönster alla utom 2 som är öppningsbara. Altanen lades ny och vi ersatte trä med glasbalustrad.

Hela huset utom taket i köket är isolerat med 150 eller 95 mm gullfiber.

Bryggorna har löpande renoverats, senast 14 då hela den inre delen byttes ut och en impregnerad limträbalk tar nu lasten på bryggan istället för stöd i botten. Den lilla flytbryggan fick vi av en granne och den har vi inte sökt bygglov för, om någon har synpunkter så är det bara att flytta bort den.

Under åren så har stugan kompletterats med solcell och batteri för att driva mobiladdning osv, här finns ju möjlighet till utbyggnad om man vill producera annat än 12 volt, taket är perfekt för solceller. I källaren sitter en 70 liter rostfri vattentank för sötvatten och vi pumpar detta med en vanlig enkel 12 volt båt pump till en kran i köket. Brunnen är en grävd brunn 3 m djup. Vattnet är kalas men en aning brunt av humus, vi har gjort rent brunnen helt för 10 år sedan, pumpat ur, skrubbat betongrören och lagt i ny sand i botten, vi har aldrig saknat vatten oavsett torrsommar. Vi förbrukar normalt 100 liter på en helg när familjen är ute.

Lite annat går på 12 volt, led belysning i kök samt tändning till gasolspis.

2 p10 gasolflaskor matar spis och kylskåp via en automatisk ventil för att undvika stopp i kylan när en gasolrub tar slut. Läckindikator sitter vid tuberna.

Saltvatten för disk tas via hink.

Tvättar sig gör vi i sjön eller kokar vatten för hårtvätt mm. TC med komposteringstillstånd.

Vi fick en förfrågan från Vattenfall för runt 10-12 år sedan om intresse att dra in el. Om alla fastigheter med byggnad gick ihop så skulle det kosta ca 50 tusen kronor, vi tackade nej då vi aldrig saknat el utan snarare sett det som en väsentlig del av avkopplings faktorn.